УПРАВЛЕНИЕ ОБРАЗОВАНИЯ

ИСПОЛНИТЕЛЬНОГО КОМИТЕТА

МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ

ГОРОДА КАЗАНИ
ОТДЕЛ ОБРАЗОВАНИЯ

ПО КИРОВСКОМУ

И МОСКОВСКОМУ РАЙОНАМ
	[image: image1.png]

	КАЗАН ШӘҺӘРЕ

МУНИЦИПАЛЬ БЕРӘМЛЕГЕ БАШКАРМА КОМИТЕТЫНЫҢ МӘГАРИФ ИДАРӘСЕ

КИРОВ ҺӘМ МӘСКӘҮ РАЙОНЫ
МӘГАРИФ БҮЛЕГЕ

	ПРИКАЗ

« 02 »       12       2024 г.

	БОЕРЫК

№  328_

Об участии выпускников 9-х
классов в региональной акции
в рамках подготовки к ГИА
В соответствии с приказами Министерства образования и науки Республики Татарстан (далее – МОиН РТ) от 25.11.2024 №под-1975/24 «Об организации и проведении региональных акций в 2024-2025 учебном году в рамках подготовки к государственной итоговой аттестации», Управления образования ИКМО г.Казани от 28.11.2024 №1060/02-05-06 «Об участии в региональных акциях в 2024-2025 учебном году в рамках подготовки к государственной итоговой аттестации», в целях ознакомления с особенностями контрольных измерительных материалов, используемых при проведении государственной итоговой аттестации (далее – ГИА) в 2025 году, повышения уровня психологической готовности к экзаменам выпускников текущего года и предоставления возможности получения объективной информации о качестве подготовки обучающихся в интересах всех участников образовательных отношений, приказываю:
1. Принять участие в региональной акции «Всё решают только знания: разберем со специалистом!» (далее – Акция) 12.12.2024 учащимся 9-х классов по предмету «Математика» на базе всех общеобразовательных организаций (ОО-ППЭ).

2. Назначить ответственными за организацию проведения Акции обучающихся 9-х классов по математике И.В.Загирову, муниципального координатора по организации и проведению государственной итоговой аттестации выпускников 9-х классов, М.В.Голованову, заведующего УМС ИМО.
3. Обеспечить доведение информации о проведении Акции до родителей (законных представителей) выпускников текущего года (в том числе путем размещения информации на стендах и сайтах общеобразовательных организаций) в срок не позднее 05.12.2024.

4. Разместить новостные материалы о результатах Акции «Всё решают только знания: разберем со специалистом!» до 28.12.2024 в сети Интернет (на сайтах школ, в СМИ, в социальных сетях («ВКонтакте») с использованием хештегов: #образованиетатарстан #ГИА2024 #сдаемвместетатарстан  #сдаемвместе2024 #готовимсявместерт  #готовимсякГИА.
5. Руководителям общеобразовательных организаций:
5.1.организовать участие в Акции всех обучающихся 9-х классов,
5.2. внести изменения в организацию учебно-воспитательного процесса в день проведения Акции,

5.3. организовать проведение Акции в соответствии с Регламентом, утвержденным МО и Н РТ,

5.4. провести информационно-разъяснительную работу с выпускниками, родителями (законными представителями), сотрудниками учреждения о недопустимости нарушения Порядка проведения Акции,

5.5. создать условия по соблюдению санитарно-эпидемиологических правил и нормативов, в том числе с соблюдением мер по предупреждению распространения гриппа, ОРВИ, обеспечить взаимодействие с органами здравоохранения, организовать «входной» фильтр,
5.6. назначить ответственного по школе за проведение Акции,
5.7. разработать организационно-технологическую схему проведения Акции, включая ее материально-техническое обеспечение в соответствии с Регламентом, утвержденным приказом МО и Н РТ,

5.8. обеспечить оснащение ОО-ППЭ Акции по математике металлорамками (металлоискателями),

5.9. установить в ОО-ППЭ фронтальное видеонаблюдение в режиме офлайн,
5.10. обеспечить отбор и подготовку педагогических работников, привлекаемых к проведению Акции,

5.11. привлечь к участию в Акции обучающихся 8 классов для выполнения роли организаторов вне аудиторий, общественных наблюдателей,

5.12. выделить необходимое количество аудиторий и организовать рабочие места,

5.13. организовать распределение участников Акции по аудиториям, сформировать списки участников,

5.14. обеспечить распечатывание КИМов и компоновку пакета заданий для проведения Акции,

5.15. обеспечить объективность проведения Акции по математике,

5.16. утвердить приказом по организации состав комиссии по проверке работ участников Акции, возложив на членов комиссий ответственность за соблюдение объективности оценивания,

5.17. сохранить за работниками, привлекаемыми к проведению Акции в рабочее время, гарантии, установленные Трудовым кодексом Российской Федерации и иными содержащими нормы трудового права актами,
5.18. организовать проверку работ участников Акции 13.12.2024,

5.19. обеспечить передачу необходимых материалов в электронном виде в УМС ИМО 16.12.2024,
5.20. принять управленческие решения по результатам проведения Акции по математике (выявить группу риска),
5.21. организовать презентацию результатов Акции родительскому сообществу в ходе родительских собраний или индивидуальных встреч по корректировке программы подготовки к ГИА.

6. Заведующему УМС ИМО М.В.Головановой:

6.1. подготовить сводный отчет по результатам проверки комиссиями школ работ учащихся, участвующих в Акции,  провести анализ типичных затруднений и ошибок, допущенных учащимися при выполнении демонстрационного варианта ОГЭ, до 19.12.2024,

6.2. организовать обсуждение результатов Акции на заседаниях районных методических объединений с привлечением экспертов предметных комиссий,

6.3. обеспечить размещение новостных материалов о результатах Акции до 28.12.2024 в сети Интернет.
7. Контроль за исполнением данного приказа оставляю за собой.

Начальник отдела                                                                                  Т.К.Ершова

И.В.Загирова,
8(843)2232375(доб.374)